
 

 
 

  
Poznań, 16 sierpnia 2023 r. 

 
Szanowne Panie, 
Szanowni Panowie 
Prezydent/ci i Burmistrz/owie 
miast członkowskich ZMP 

 
Związek Miast Polskich stale zwraca uwagę na potrzebę podejmowania działań zmierzających 
do zachowania wysokiej jakości nauczania. Niedofinansowanie oświaty, braki kadrowe i sytuacja 
pandemiczna pogłębiły zapotrzebowanie na dodatkowe wsparcie edukacyjne dzieci i młodzieży. 
 
Fundacja Miasto powołana przez ZMP proponuje gminom włączenie się w kampanię wspierającą 
edukację młodzieży w postaci kursów przygotowujących uczniów do egzaminu ósmoklasisty. Kursy 
są realizowane zgodnie z podstawą programową Ministerstwa Edukacji i Nauki i prowadzone przez 
nauczycieli - laureatów konkursu Nauczyciel Roku z doświadczeniem w prowadzeniu zajęć online. 
Partnerem merytorycznym jest Lecturus Spin-off Uniwersytetu Warszawskiego. 
 
W pilotażowym roku szkolnym 2022/2023 do projektu przystąpiło prawie 90 gmin i 12 powiatów. 
Skala przedsięwzięcia pozwoliła nam wynegocjować atrakcyjne opusty dla mieszkańców JST. 
Mieszkańcy miast członkowskich Związku Miast Polskich otrzymają 75% zniżki od ceny 
podstawowej kursu. Cena za kurs wyniesie zatem 300 zł przy cenie podstawowej za kurs 1200 
zł. Warunkiem uzyskania ulgi jest podpisanie porozumienia i poinformowanie o kursach swoich 
mieszkańców poprzez dziennik elektroniczny w szkołach, stronę www i media społecznościowe. 
Nabywcą są bezpośrednio mieszkańcy (młodzież, rodzice). Miasto nie ponosi żadnych kosztów. 

Oferujemy Państwu także możliwość: 

1. Otrzymania bezpłatnych, pełnowartościowych kursów dla najbardziej potrzebujących 
uczniów (dzieci z ośrodków wychowawczych, uczniowie objęci pieczą zastępczą 
instytucjonalną i rodzinną). Po podpisaniu porozumienia przekażemy Państwu 
darmowe kody zgodnie z zapotrzebowaniem gminy. 

2. Zakupu kursów bezpośrednio przez samorząd dla wybranej grupy uczniów z 
dodatkowym opustem 60%, wówczas cena za kurs z jednego przedmiotu wynosi 120 zł. 

3. Zakupu kursów bezpośrednio przez samorząd dla wszystkich uczniów z dodatkowym 
opustem 80%, wówczas cena za kurs z jednego przedmiotu wynosi 60 zł. 
 

Bezkosztowe włączenie się w kampanię informacyjną skierowaną do uczniów klas ósmych  
i zaoferowanie swoim mieszkańcom kursów z wysokim opustem wymaga podpisania 
porozumienia pomiędzy samorządem, Fundacją Miasto i Spin-off Uniwersytetu Warszawskiego. 
Wówczas na stronie internetowej kursów lecturusjunior.pl zostanie uruchomiona ulga dla 
mieszkańców Państwa jednostki (w praktyce po podaniu kodu pocztowego nabywca uzyskuje 
stosowną ulgę). Fundacja Miasto udzieli Państwu także pełnego wsparcia w kampanii 
informacyjnej, w tym deklaruje przygotowanie materiałów informacyjnych – plakaty, grafiki, 
teksty do publikacji. 
 

https://sklep.lecturus.pl/


 

Kursy przygotowujące uczniów do egzaminu kończącego edukację w szkole podstawowej  
z zakresu matematyki, j. polskiego i j. angielskiego startują 6 listopada br. Składają się z 25 godzin 
lekcyjnych (jeden przedmiot) i są prowadzone w formule online (1x w tygodniu).  Lekcje odbywają 
się na platformie e-learningowej w formie wykładów i ćwiczeń przy wsparciu nauczyciela,  
z wykorzystaniem różnego rodzaju aplikacji i materiałów multimedialnych dedykowanych 
konkretnym przedmiotom, z dostępem do VOD z minionych lekcji. Uczniowie mają do wyboru  
3 przedmioty egzaminacyjne. Podczas zajęć zostaną omówione kluczowe zagadnienia 
egzaminacyjne, a uczniowie poznają strategie rozwiązywania zadań egzaminacyjnych. 
 
Spotkanie informacyjne dla gmin i powiatów odbędzie się 29 sierpnia br. /wtorek/ o godz. 10.00 
na platformie ClickMeeting. Przedstawimy Państwu korzyści z udziału w projekcie, który jest 
dodatkowym wsparciem edukacyjnym i ułatwia młodzieży dostęp do nowoczesnych materiałów 
edukacyjnych, omówimy zasady współpracy i zaprezentujemy gotowe materiały promocyjne ze 
wskazaniem zniżki dla danego JST. 

Zapraszamy do rejestracji na spotkanie, link do formularza znajduje się TUTAJ. Po zarejestrowaniu 
otrzymają Państwo indywidualny link do udziału w spotkaniu. Jeżeli potwierdzenie z linkiem nie 
dotrze na Państwa skrzynkę mailową, prosimy o sprawdzenie również folderu spam. 
 
Skorzystanie z propozycji Fundacji Miasto to ogromna pomoc władz samorządowych i szansa 
dla dzieci na lepsze wyniki w nauce, to wyrównanie barier i poprawienie dostępności do 
wiedzy, (także do preferowanych przez uczniów szkół średnich i wyższych), jakiej do tej pory 
nie było w polskiej przestrzeni edukacji. Kursy prowadzone w formule online, bez konieczności 
dojazdu i przemieszczania się, mogą wzbogacić ofertę miasta i przyczynić się do poprawy jakości 
życia swoich mieszkańców. Zachęcam Państwa do nawiązania współpracy i podpisania 
porozumienia z Fundacją i jej parterami. Jest to dobra okazja do aktywnej komunikacji  
z mieszkańcami. 
 
Zachęcamy Państwa do nawiązania współpracy z Fundacją Miasto i Lecturus Spin-off 
Uniwersytetu Warszawskiego. W tym celu prosimy o wypełnienie krótkiego formularza 
internetowego, który pozwoli nam przygotować dla Państwa porozumienie o współpracy.  
 
W załączeniu przekazujemy przykładowe materiały promocyjne kursów. 
 
W razie pytań zachęcam do kontaktu telefonicznego z Panią Elżbietą Szarek – tel. 695 611 766. 
Jesteśmy do Państwa dyspozycji, email: edukacja@fundacjamiasto.pl. 
 

Zapraszamy na stronę Fundacji Miasto: fundacjamiasto.pl. 
 
 

     Z wyrazami szacunku 
 
 
 

       Ryszard Grobelny 
  Prezes Fundacji Miasto 
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